Други аспект је поли-

---

<sup>20</sup> М. Николов, 114-115.

<sup>21</sup> *Ibid.*, 115.

<sup>22</sup> АС, МПС, РО, Париз, 1919, Ф XLI, р./2 : писмени задатак из српској језика ученице Персиде Ђуришић, рађен у Српској гимназији у Болијеу на матурском испиту 25. Августа/ 7. Септембра 1918, под називом *Како замишљам свој повратак у домовину?* (наведено према : М. Николов, 116).

тичке природе и односи се на утицај који је Француска, као држава, имала на Србију, тј. Југославију између два светска рата.

### 6.1. Стручни и професионални живот српских ђака школованих у Француској